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Besvarelse af spørgsmål nr. 8 fra Folketingets Finansudvalg vedrø-

rende forslag til finanslov for finansåret 2023 (L 65) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 8 vedrørende forslag til finans-

lov for finansåret 2023 (L 65), som Folketingets Finansudvalg har stillet til 

justitsministeren den 28. marts 2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

ikkemedlem af udvalget (MFU) Theresa Berg Andersen (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard  

/ 

Joakim Thaning 
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Spørgsmål nr. 8 fra Folketingets Finansudvalg vedrørende forslag til 

finanslov for finansåret 2023 (L 65): 

 

”Agter ministeren at justere på fordelingen af midlerne på § 

11.11.12 til opsøgende retshjælp, således at de afsatte midler de-

les ligeligt mellem de to organisationer Gadejuristen og Sten-

broens Jurister, der yder denne form for specialiseret retshjælp 

til de mest udsatte på gadeplan? 

 

Der henvises til svar på REU alm. del – spørgsmål 416 (folke-

tingsåret 2021-22), hvoraf det fremgår, at ministeriet ville un-

dersøge, hvorvidt der i forbindelse med finansloven for 2023 er 

anledning til at justere på fordelingen af puljerne til retshjælp på 

ministeriets område.” 

 

Svar: 

 

Der er ingen tvivl om, at arbejdet med opsøgende retshjælp er vigtigt for at 

sikre, at alle borgere, herunder også de mest udsatte, kan få adgang til juri-

disk støtte. Jeg finder derfor også arbejdet meget prisværdigt og vil gerne 

bidrage til, at vi så vidt muligt sikrer gode vilkår for disse retshjælpsinstitu-

tioner.  

 

Jeg vil derfor også gerne se på muligheden for at ændre fordelingen af puljen 

til opsøgende retshjælp på Justitsministeriets område enten i 2023 eller ved 

udarbejdelsen af finansloven for 2024.  

 

Jeg kan samtidig supplerende oplyse, at det ved aftalen om udmøntning af 

reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområ-

det 2023-2026 er besluttet, at der afsættes yderligere midler til Stenbroens 

Jurister, således at organisationen modtager 1,5 mio. kr. i 2023 og 0,8 mio. 

kr. i 2024. Aftalen er indgået den 3. marts 2023 mellem regeringen, Socia-

listisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Liberal Alliance, Det Konserva-

tive Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, Dansk Folkeparti og Alter-

nativet.  
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